
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MEDITERRANEA" 
DI REGGIO CALABRIA 

 
Ordinanza n° 2   

 
IL  DECANO 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi "Mediterranea" di Reggio Calabria, 
emanato con D.R. n. 92 del 29 marzo 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 
de1 13 aprile 2012, ed in particolare l'art. 17 del medesimo; 
VISTA la propria Ordinanza del 3 maggio 2012, con la quale sono state indette le 
votazioni per la elezione del Rettore dell'Università degli Studi "Mediterranea'' di Reggio 
Calabria per il periodo di sei anni 2012-2018, disponendo che il seggio elettorale sarà 
ubicato nei locali dell'Università presso il lotto D, via Melissari, e le votazioni avranno 
luogo dalle ore 9,00 alle ore 17,00 con il seguente calendario: 
- mercoledì 13 giugno 2012- prima votazione; 
- venerdì 15 giugno 2012- eventuale seconda votazione; 
- giovedì 21 giugno 2012- eventuale terza votazione;  
RILEVATO che occorre procedere alla nomina di apposite Commissioni elettorali 
determinando altresì la dislocazione delle stesse nei seggi  dei locali del Lotto D (via 
Melissari) messi a disposizione dall’Ateneo 
 

O R D I N A 
 

Le Commissioni dei seggi elettorali nn. 1, 2 e 3, per lo svolgimento delle operazioni di 
voto relative al rinnovo della carica di rettore dell’Università “Mediterranea” di Reggio 
Calabria per il periodo di sei anni 2012-2018 sono così nominate: 
 

SEGGIO N°1 (Aula D1) – Elettorato attivo: (a) Professori di ruolo, di prima e 
seconda fascia e ricercatori a tempo indeterminato; (e) Ricercatori a tempo 
determinato.Le categorie (a) e (e) dovranno  esprimere  il voto in due urne separate. 
 
La Commissione è così composta: 
 
1. Presidente     Prof.Paolo Fuschi (prof. ordinario)                      
2. Componente  Prof. Luigi Chies (prof. associato) 
3. Componente  Dott. Angelo Ferraro (ricercatore a tempo indeterminato).  
 
Membri supplenti: 
1. Prof. Francesco Carlo Morabito (prof. ordinario)  
2. Prof. Alberto De Capua (prof. associato)  
3. Dott. Franco Pastura (ricercatore a tempo indeterminato).  



SEGGIO N° 2 (Aula D2) – Elettorato attivo: (b) personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario di ruolo a tempo indeterminato. 
 
La Commissione è così composta: 
 
1. Presidente     Francesco Mallamace                      
2. Componente  Alessandro Claudio Nucera 
3. Componente  Vincenzo  Postorino 
 
Membri supplenti: 
1. Maria Iaria  
2. Domenico Cappellano 
3. Angela Crucitti  
 
SEGGIO N° 3 (Aula D7) – Elettorato attivo: (c) Componenti del Consiglio degli 
Studenti nonché  rappresentanti degli studenti in carica negli altri organi attualmente 
vigenti. 
 
 La Commissione è così composta: 
 
1. Presidente     Enrico Tarzia                     
2. Componente  Andrea Richichi 
3. Componente  Giuseppe Noto 
 
Membri supplenti:  
1. Pasquale Oronzio  
2. Elena Commisso  
3. Gabriele Candela 
 
Le votazioni avranno luogo dalle ore 9,00 alle ore 17,00 
Reggio Calabria, 8 maggio 2012 
                                                                                       Il Decano                                                     
                                                                        Prof.  Simonetta VALTIERI 
 

                                                           


